lucratur, similibus quicunq; retineat, si conditio contraria sit. Et non dubius pro certe affirmatur, si legatarium rem sibi legatum regens sub conditione alijs remittens, cum interim se suauiter, praecepsque prouidet in hac solo quicquid oluntum intelligi. Boni illi agnoscit Vlpianus in d. leg. de leg. 2. qui in causa quo deagimus, sine harcitione, nullaque addita exceptione respondet fidem electam suam: ac probinde agit legatarium manu, non in causam cogit legatum. Non ita Pascallus de fiduciomini diversus fuit in d. leg. 2. de leg. 2. Personis debitibus fiduciommuniis, si nunc de tantum ministris tunc enim tenetur, statim obveniret filii hereditas, cuius caput omnino et nro patre d. leg. 2. de Aquila. hanc Ego non rescripsi oleum, et operam perdere quicquid nimis sollicitus est in causa, qui Papinianus convenienter, acquiesceret, et nihil aliud, quoniam responderet, quam a commissario tenet deductum argumentum, ex quo obviam p[ro]p[ri]a fuit concessum, nulla illa habesset: qua sit eruditio Petrus Cugiani impugnat in d. leg. 2. de leg. 2. Satu. Vngue duco tunc facere Papinianum verbi, quam aliud, et permanet fusi ratione. Nisi manus diversa prima cum omnimodo pacem retenentum, fiduciominiuum, ille, sine controversia, et harcitione, in secunda etiam retentum, Nihil dubitari potest, an ejus fides electa esse, an nullum ministerium. Ne illo retinetur, hoc retinetur filio.

46.

Quia huiusque traditio[n]is e[st] possidente, ut intelligamus non alij, quam hereditas, i[ps]o, qui vicem obtinere hereditam, legi Palatini reb[us] beneficiorum, legatarii vero, et fiduciommuniis, et i[ps]a Universitate, denique quadruplicem deductionem. Quibus minimis obvenirent, quod tradirent in d. leg. 2. mihi d[icit] 22. de leg. 2. Cum patet d[icit] 8. Eorum quibus h[ab]et. Si pass. de leg. 2. d[icit] Plautius 43. S. Petrus d[icit] de Coni[ti]o[n]e et Dom. d[icit] Pascallus 32. 5. Si Petrus d[icit] d[icit] 2. d[icit] 2. Vnde am 5. Si cuius[que] pluresque per legem Palatini d[icit] facta 63. 6. Si Petrus d[icit] ad S.C. T. Reb[us] legatariis, et fiduciommuniis, qui eneas sunt fiduciommuniis, tunc se, quam retinuerit, fidei bonorum, diminutionem ipsi patientur, cum deductione gravare fiduciommuniuum. Non enim in his legib[us] fidei o[ste]ndit legatarium, sed imputat fiduciommuniis, quod tunc deductum est. Ut enim facta cum diminutione accipit legatum, cum idem retinetur maxime convenienter. Non ut Pascallus ait in d. leg. 32. 6. 4. haec[que] alia non tenetur, qua in liberate legata ipsius fuisse colligitur d. leg. 32. 6. 4. et in alimentorum legato d[icit] Liberto 21. 5. A libertate d[icit] Annib[us] leg. 4. Maxi- tum 25. A libertate h[ab]et ita consent[er]it Cugiani lib. 2. quod Papin. in d[icit] Cum filio d[icit] de leg. 2. et lib. 2. ex eundem questione in d[icit] 5. quod fiduciommuni 2. ad S.C. T. Reb[us] et lib. 6. ad Africam in d[icit] Maxi. 28. cod. cit. Valen[ti]a lib. 1. Ilture tract. 1. cap. 5. n[on] 8. Vnde hic Cugiani, et Valentia respondit minus perspicua est, nec omnibus speciebus bene accommodata. Quam obrem haud minimum opera pretium me factum est existimari, scilicet rem hanc rem, singulare caru distingue, pleniu[m], et uberior copiam: Quod si amperat, fidei appara- bit nihil minus quam solidissima beneficia in his legibus uti legatarium, harcique diminutionem totam acceptam regessi tenetur iudicio, strictissimi fusi ratione. Primum ergo intencio, an quis rem, quam accipit, an aliam (nam et alia, quam accipit, se penes gravari legatarium constat). Potest autem in Initio de Singul. T. reb[us] per fiduciom. Relicit) Retinuerit subiectus: Illud Novant oris in ceterum, ea de ipsa se retinet. Interrogato, et ex his Pragmaticis; hoc extrinsecum; nec ob h[ab]it nominis videtur abhorrens. Cugiani lib. 8. Tropaeum Papin. in d[icit] Cum patet d[icit] 8. Eorum. t[em]p[or]e de leg. 2. Addit. Accusacionem in eundem d[icit] Gothofred in d[icit] Cap. 16. 6. Maxianus 8. ad S.C. T. Reb[us] Olism de Cenioribus tract. 10. 4. quod. 5. cap. 22. Delindo cum de re, quam quis accipit, Retinuerit agitur, Refutat, an totum, an partem dumtaxat retinuerit gravatum. Quod si primus attinet, cum legatarium, fiduciommuniis rem ipsam legatum totam copiam retinuerit, diminutam per Palatianam capte, quantum ad eum pertinet retinuerit, officio suo plene satisfacta. Itaque enim convenit, ut plus, quam accipit, exponat legatarium. d[icit] Imperator d[icit] in g[ra]m. Venit. Sed et 5.

et 6. Si' centumk de leg. 2. Et in Iulianus in leg. Si' mil. 92 de leg. 4. Si' cum mihi legatus fuc-  
serit. Etichus, fidelis mea committatus, ut aet. Etichum, quem interveniente fideliis dimini-  
tum accipio, aut pamphulum munus certam, et Etichum dare constituta, diminutum, solam  
re cap' paxem, quem legati nomine accepit, ait me paxem tuum. Non enim in amplius, quem  
aceps, obtrahens me convenit. Aliud sicut erit, si Pamphulum dare constituta, de qua paulo  
post. Hic etiam pertinet. Cum pax. 32. Etiam k de leg. 2. dum de sociis re' donata fidelium  
minus legatus Papilianus. Quidquid enim ea donatione ad donacionem pervenit. Nihil ultra  
fidelis ministratio.

15

Sin autem rei, quam accepit, paxem quia regales retinere, quia legata  
sunt Titio XXV. Regatus que est ipse quinque Sej. retinuerat, decessus hanc legi beneficio  
quinque ex viginti quinque. Quod est, an integra quinque Titio, qui sola Viginti accepit,  
copiam Sej. restituere? Respondeo ex Vindio Marcellus lib. 2. fidelis ministratio. Qui caro ex-  
stat in le. Panae. 32. 6. Si Titio. 3. h. tit. tantum quo proxima ex quinque Sej. decessus habentur,  
quantum donationum, ex Titio ex aliis. Et cum quinque (qua ex quinque reliquo pax) ex Vi-  
ginti quinque, quia legata sunt, Etichus hanc rem suppeditans, servata analogia, ex gradus,  
qua retinere subebat legatum, decessus unum (qua ex quinto pax) et quatuor restitu-  
erat. Neque ille sit legi fideliis potest, sed tertiori iudicis. Etenim cum testator lego Titio  
Viginti quinque, subeaque hunc quinque Sej. retinuerat, Nelle casione, ut xxi reliqua  
quadraginta Sej. superes Titio, seu quadraginta anglos. Et pax, quam Sej. Ut igitur  
quid ad eos pervenire voluit testator, quisque obtineat, quo minuscum Titio legatum, et mi-  
nistratio Sej. fidelis ministratio necesse est. Non enim donationem, seu diminutionem locum  
habere conendo, cui non pecunia, ut in leg. 32. 6. h. de sedecim conq. centari specie  
relinqueretur. Puta si Titio, cui legatus ex frumento, regales diminutum paxem retinuerat,  
et interveniente fideliis paxem dimisces legato nomine accepit, sic fundi se uterent,  
seu duas Vincas fideliis beneficio hanc rem retinuerat. Plene testatori fideliis Titio sati-  
facies, si quinquecum certibas. Dubium etiam non est cum triclinique dimidia relinqueretur,  
legatum in ea, et fidelis ministratio equaliter dividit fundum Nelle casione: minimus  
spissus conservat, ut fidelis ministratio faciat fundi semivolum; legatus vero, qui plus a testatore  
diligens, et aquil quem integrum legato manebat, et antequam dies concordis fidelis ministratio  
ille decelat, arguit tamen in leg. 32. d. le. 6. de leg. 2. dimisces quatuor obtineat. Huius ergo Pa-  
piniandum in le. Cum pax. 32. Etiam k. No. 5. Igne de leg. 2. in ejus insti datur, eam, quibus  
mortis causa donatum est, pone fidelis ministratio, quod fidelis ministratio hanc rem fideliis (ha-  
bet enim locum et in mortis causa donationibus, ut placuit Sevem hac tenet. Si mortis causa 5.  
C. haec. 6. Interdicta 2. C. de Donation. mort. c. 2) paxem facias. Quod geniti subiectum est dictum.  
Non enim ab hanc rem, sed a quibus reliqua est mortis causa donatum, generali conservare fi-  
delis ministratio. Non tam vero testator, interpreti Cufacio ad Papiniandum, sonus hanc est. Ma-  
teti paxem mortis causa donata, quae subiecta cum fidelis ministratio, donatione deducatur fideliis,  
si exhorta sit hanc rem. Subito Papiniandum, si pax donatione fidelis ministratio conservatur, scilicet  
quod eadem reliqua, si mortis causa donationibus paxem sit donata, retinere subiectum fideliis  
ministratio, quoque munere fideliis functionum, id est, quo minime legi fideliis donatio,  
et minus labor fidelis ministratio, et quod volunt testator, faciat iniquumque. Quod decet  
generalis est, nec minus pecuniam, quam ceteram amplectitur operam. Et indecum agimus No-  
ratus. Eodem gestibus Marcellus in le. Villemain. 5. Si cui pluequam per leg. fideliis  
quoniam cagendum est de paxem legata fidelis ministratio arguit per paxem illa Verba: Quamvis  
tantum ex fundo legata aquil cum est remanetur, et sufficiat potest ad paxem cum fide-  
lio ministratio. alias tamen quod alio paxem, retinuerat. d. 5. Si mil. 92 de leg. 6. Illud magis

17.

Ex Paginam in d. 25. de leg. 2<sup>o</sup> liquido apparat. Veritatem est inter fiduciam omnium totius, et pars relieta super nobis traditum distinctionem. Nam cum de ratione sed tamen fiduciam misse, de distinctione seu divisione alio sit Paginam, namque iste non fiduciam subiectam habet paxem sibi felicitate; Contra vero cum de ipsius fiduciam minime subiecta ratione non est, quod in d. 25. non est Cagliari, minimum nihil intem, tota res donata, ans pars obnoxia sit recipienda. Verum id ea faciens quantum amittere ad hancem; non praed legem, mortis causa donatarum. Et haec infra id ubi soluta Cagliari, ejus minus ratio indistinctam, et generalem locutionem. Non idem (ut est distinctio in iuris) diendum pax, si eorum fundi paxem Teguminis libetam, cum pax, que Aquilone faciat, cui interfundus retinquitur, restituere cogatur. Id enim omne, quod ex illa auctoritate, remittit in Restitutionem: quia causa simili est ei, qui proportionem in d. 25. de leg. 2<sup>o</sup>. Nec obnoxia est ratio. Non enim partem individuum, et analogam, ut in superioribus, sed causam, et determinationem Restituti voluntate: ex paciente habent debet in pacienti, ac si integras res, integras fundus Restitutione euerit obnoxia. Praesertim cum fundus non a natura, sed pacificandi generali destinatione. Quid in reu. 29. 6. Quod in 2<sup>o</sup> de leg. 2<sup>o</sup>. Lib. 2. art. 6. de Vt. 5. 5. Verum superiores obtinent, nullam rationem, ut alii Martianus in d. 25. 4. h. 10. quod ad libertatum pervenire, voluntate restituuntur: que cum essent regula tradita conjectura. arguitur in d. 1. Ille, aut 116. 25. 6. Cum in Vt. 1. de leg. 2<sup>o</sup>. Ex qua coniugione, sicut apparet, deductionem, quae de agimus, minime legi fisco beneficio, sed restituere voluntate, alienum non est liberare (ut coram Vt. in d. 5. 4.) deductionem impedit. Quid boni. 15. 6. Non id circa 2. h. 10. Praesertim fac legarisum foliolum pax deducere. Deducere enim in d. 25. 6. cum et plurimi quatuor pax, et n. quinque integras restituere, restituere ex legato: quoniam enim Alius, ut ad proportionem redire, d. 25. 6. tradidit exceptione Cagliari, et Valencia, Vnam in fine d. 25. alienum in d. 25. 6. Vt. Si tamen de leg. 2<sup>o</sup>. Lib. 2. art. 6. A libertate de Am. leg. Martini 25. 5. A libertate h. 10. Verum nullam in hoc legibus exceptionem significari ex statim diendis, ubi non de eadem re, sed alia restituenda distinctione. Liquido omnibus concordia.

48. Sin autem (quod est alienum proposita distinctioni memorem) non cedem, sed diversam rem restituere qui cogitat, et in rem ea relictorum lege Palodia accipit distinctionem, integras, quem restituere cogitat, praecebat. Quis pertinet Lulianus in d. 5. Si mth. 32. de leg. ubi si amphibium munus restituere contineat, quamvis scilicet dumtaxat pax legati nomine exceptionem, integrum amphibium pertinet, et si plus est distinxus, quam scilicet arguitur. In reu. 29. 6. Si tentum est. Hoc in d. 2<sup>o</sup>. Vniuers. in 5. Poc. 1. Vt. 2. Lib. 1. art. 6. In iuris Singul. Poc. gen. 1. Vt. 2. Lib. 1. art. 6. In reu. 29. 6. Si non servus. 36. h. 10. 55. genera sollicitus sit Poc. restituere securum servum manumittere, et faliblementum patiatur. Nichil minus cogendum est, id, securum manumittere, quod intelligi, et si plus sit securus, quam secundum arguitur. Quod in d. 2<sup>o</sup>. Quod in d. 2<sup>o</sup>. 5. 6. si non securus. 36. h. 10. Optima serie auctoritate, quia tanto securum munus alienum habeat legaris. Eadem ex Vigilius sententia in d. Generalitate 25. 5. 5. qui alienum d. 2<sup>o</sup>. 5. 6. Si de liber. 45. 5. In fiduciam minime. h. de fiduciam minime. liberare. Non (qua ex coegeri legibus Regule) patrui ex parte debita inveniuntur ex remissione pax, sive singula. Et quia de causa in Inst. de Successione liberator, iure vocis non ex celiitate. Sed nostra. I. In iuris est. id est legatis: fac enim deponit ex legato vero (nam ex horumque parte dividitur legatis) pax conservatur ex leg. 116. 5. Hoc in d. 2<sup>o</sup>. Quis filius. 42. 6. Si in d. 2<sup>o</sup>. de leg. 2<sup>o</sup>. quod praecognitionis distinctionis legatum. Consule D. Chamaes in Dodona. d. 1. 2. 5. ut securum manumittere, si plus sit securus, quam deponit, non cogitur liberatorum pax servare. d. 2<sup>o</sup>. 5. liberator. h. de Bon. liberator. Ne aliquaque pretiosa ibi omnia ibi debita. d. 5. 6. 1. 2. 5. de Bon. liber. 2<sup>o</sup>.

Cum patrum 28 de leg 2. leg 1 et tamen 22. Si patrum 13. 6. Patrum 6. ad SC. Trebell. (q.) intellege cum coram resiliere vogas: non si filij <sup>liberis</sup> liberi. Si ejus opus illi 62. 6. 5. patrum 12. ad SC. Trebell. ad Cujacum ad Iulianum in d. leg 22. 6. Si patrum 13. cod. tit.) patrum. Colligitur id ac Paganus in d. leg 5. liberum. Et de Boni liberum. Cum enim libi carum tradit Papinianus, qui minori ex eo servus, vel saltem pecunia ligata regubat estimationem; innuens si plusi ex eo servus, quam pecunia, eis legatum agnoscat Patrum, non copi servum manumittere. Illud etiam in Patrum gratiam resiliere est, ut post id ha reditatem adire, et regudare legatum, quoniam huius injurium violat omni lib. At de Bon liberum. Centra lib. Sed duobus 5. 6. Sed n' erunt de leg. 2. 6. Si legatum 22. In pte. desiderio commissari liberae. Tolle Cujacum in d. leg 4. At Vel non, recte ad propositum, minor Vipinti quinque anni sit lib. (qua ex aliore cogit) qui plus, quam in testamento ei legatum est, servum manumittere vogatus, qui eis agnoscat legatum, dum quam accipit pecuniam reddere paratur sit, manumittere non cogitur. 6. Si minus 33. de Mat' nosib. leg. Tunc 26. de Liberae. leg. 2. Majoribus autem id facere non tuer, sed omnino co gionibus servum manumittere, quia, eis dominis, non plus videtur servum aramare. d. leg. Sed n' non servu 36. hoc sit. N' in legatum s' relinquatur, quod cum vberibus se concurruerit sperabat, diminutum accipere: que can si parati sunt pecuniam refu dere, quam exigerent, non cogendas servum manumittere, et de servis discensis legatum ait Vipinianus in d. leg. Generalitatis 24. 6. quod n' legatum te desiderio comm' libert. Et merito, alia enim contemplatione accipit s' legatum, quod ea haec dicta emittuntur: fui enim ab initio cum cogit s' legatum, solvendo eis haec dicta emittimur, et ea opinari ex aliis omnes concinere. 6. Si vero 8. 6. Paulus 22. de Bon liber. 6. Examine 5. Voi. Scilicet Scilicet et. In vobis de libertate qualiter et diffite. Negavit enim dili non plus etiam servum legatarum, quoniam quod ad eum ex legato pervenit. Sed si legati residuum ad pretium sufficiat, audiendus non est, compellere enim ser rum manumittere, cum nulla ei sit iugis d. 6. 6.

19.

Hoc in legatu s' servos admira sunt; in alieno re, et n' non defussint, qui idem quod in proprio statuendum esse consentent, ut ex eadem Paulus conserat in d. Deum legata. 6. Voi. Videamus de fideliori committimus libert. qui de servis discensis alios ait. Sed in superiori sententia, qui praeceps cogendum legatorum redditum servum, et se omni subjectum, dum accipit dodram. Cuius opinionem fratre Videlius Marianus in d. leg. Panale 32. 6. Hoc habet quem nihil inter servum legatus s' proponit, et alienum interessus haud immensio fidelissimum illis verbis: Si autem manumittere servum vel ipsum, vel alium regatu sit, omnino prastare debet libertatem. Et palam est, ut ligat ex superiori causa, Marianum legum de eo, qui solum dodram pecunia accipit legata; centuria tamen invaserit opinio, nimis, non plus quam accipit est, ad redempcionem tue impendendum. d. leg. Sed n' non servu 36. 6. Quod n' hoc sit. Distinctius Vipinianus in d. leg. Generalitatis 24. 6. Sicut 12. de fideliori committimus libert. qui plus innum intercesserit, at. Servum proponit, an alienum quis regnos manumittere, si tuum, et modicum legati nomine cogiat, libertatem copi praeponit; alienum re, si tanti potest redditum, quantum iudicio accipit servatus. Ratio haud obtempera, nam quod cuiusque est, nec ab eis potest remanari. Et enim quilibet non sei' modicem, et certe aliquaque estimatur.

¶ In re mandata ut C. Iulianus non auctor rei alioz, cuius animatio non est in nos-  
tra potestate. Cufas ad l. 4. Si minus 33 de Minibz exinde l. 4. Impression de la t. 2. Aliam  
Nam insive Paulus Videatur, quia certe agnoscimus et in l. 4. Deum legitimis legibus defidet  
commissa libertate. Relatu enim Pauli Iuris consultorum opinamentis, tandem ne pescato  
libertas, concludit, cogendum eum haudem eam decem praeceps, postinde autem ad secessus veritate,  
ut integrus, et illibatus, quod ei regule licet, pertinet. Nam eam legi salubrissima benignitas  
simpliciter, et absoluta neglexerat, eatorum impeditus d. l. Quod bonum. 15. 6. Non id circa. 2.  
hoc est, potius secundum causam, ne in aliquo decessu habeat regula, quo cum quod non deductus  
ex eo, ex alijs dereliquerit. Non enim haec cautio legi salubris encavat potestatem,  
cum integrus, et illibatus, qui ex reliquo deducitur, haec est quadrans superest. Perinde  
in proprio habent, ac si reliqua essent decem, et quanto minus per legem salubrissimam  
capi possit, dare damnum non haec sufficit l. Si in testamento. Et hoc iste Ma-  
rianum in d. l. 32. 6. Hoc hacten ne alias quod leges omnino contraria sunt, quod  
profundit, nobis reliquunt, existentia aquae cognita Tridentinum. Quomodo enim  
(si deum amamus) non dubitamus affirmare contraria eam Marianum in d. l. 32.  
¶ Ut h. t. Paulus, et Ulpianus in d. l. 36. 6. h. t. d. l. 6. d. l. 28. 6. 12. de fidei commissi libertate  
ut ex d. l. 6. apparet. Sunt qui putant h. t. haud inconveniens scripsi potest juxta Pauli  
sententiam. Nam quod est Marianus. Sive seruum proprium, sive alienum quod  
fuit sit manumisso, cogendum eum liberatum praeceps; nam favos liberatos regi  
et alia benigniora expedit sententias. Ex Paulo interpretandum id est, nempe, ut  
integram, et sine diminutione pecuniam capiens legatarium, alienum seruum cognitus  
manumisso. Quod eovis favos expedit liberatum. d. l. 6. Ita concordat Cufas in d. l. 6.  
et D. R. Ramer tamquam hanc, lib. ad leg. Iust. et Pap. cap. 16. n. 2. Nec contrarius sibi  
apparet in d. l. 36. 6. h. t. et Ulpiano in d. l. 28. 6. 12. de fidei commissi libertate est Paulus.  
Nec enim in uno, sed in diverso dicitur casu. Intererit enim an decem lega-  
ta sint, et seruum alienum, qui redimere negavit nisi duodecim, regem manumisso  
legatarium; an vero ipsi decem, qua legata sunt, redimunt possunt, que tamquam intervenient  
ex fidei salubris integra non coguntur. Primo enim casu redimunt sibi decem, nec co-  
pendius ex fidei salubris alienum seruum redimere, et manumisso, de quo capiendos  
est Paulus in d. l. 36. 6. h. t. et Ulpianum in d. l. 28. 6. 12. de fidei commissi libertate. Et illis  
verbis apparet. In eo non plus, quam accepte, copitius impendere. Item illis, et quidem  
apostoli. Nec alias cogendus est, quam si tamque redimere, quantum ex iudicio ter-  
tariorum concurrit est, potestorius vero, de quo concurrit est d. l. 6. de fidei commissi libertate.  
Si tamque redimere, quantum legatum est, integrum nulla inconveniens. Salubris pecu-  
niam capies legatarium, seruumque redimere cogitum, et manumisso; postinde autem,  
ut integrum praeceps, restare jumine. Quam conjecturam expande favos liberatos.  
d. l. 32. 6. Hoc hacten. Hac que indicavit Cufas in d. l. 33. de Minibz sibi concurrit in  
to ad finit. de tef. 2. in d. l. 36. 6. t. a quo decompit Santolaxia integrus d. l. 2. n. 2. glamiora  
michi videntes, et expeditissima, quam magna rebus romana, ingentibus erudit  
apparetur D. R. Ramer lib. ad leg. Iust. et Pap. cap. 16. t. qui multo insigne subdit illa verba  
d. l. 6. Integrus praeceps non modo ad fidei salubrem, sed ad legem Tridentinam, qua liberae  
favos ab haerede non dereliquerit, esse refendat.

Papinianus in d. l. Cum pater. 25. Es sum t. Vero. Si tamen alimento deleg. ubi si cui  
mortui causa donatum sit, alimenta Tertio praeceps subiectum, et i' ministris donatis fideiis,  
Integre praeceps alimenta: quod non favor abutentorum, sed certatoris fideiis, qui de ma-  
jori pecunia non dubie volunt alimenta praeceps, ut id Papinianus, acceptum regimur. Quoniam  
testorum, interpretari Basilius, et ea in Codice ad t. in d. l. 62. 5. quoniam Paulus alibi l. 6. 8.  
Tergo. Papin. in d. l. 22. sententia huius: Non enim volunt credimus certatores ex ipsa pecunia;  
sou' re mortui causa donata; aliquam studi' fideientibus alimenta; sed ea majori pecunia libet,  
ex Tertio ex grexanda. Hinc cum eni' haec expensum sit, libet, non ut ipsa, quia maxima  
causa donata est; sed alia, ex residuo nomine, praeceps debet, sive ministris donatis, non mi-  
nistris aliamento. Idem tradidit à Scipio in l. 6. lib. 26. A liberis t. de Annis l. 6. Ma-  
zium 25. 6. A liberis fin. h. t. id quod tamen invenitur, si tantum sit in Tertio, quantum sufficit  
ad annum præstationem. Hinc intelligamus jam hie quid differat eam d. l. Pompei 32. 6. 5.  
Tertio. h. t. ab his que de agimur. Ita enim de certatione ipse vel pater agitur, quam acci-  
pimus, haec nullam habet ad eam habitudinem, seu præstationem. Agnosco id Papinianus in  
d. l. 62. 5. t. de leg. 2' dum ale, si pater donatio fideicommissum tenet, fideicommissum quoque  
muncere fideiis fungi; si tamen alimento præceps volunt, collationis, id est præstationis  
totum onus in residuo donacioni respondendum est, quia de majori pecunia. Ita enim comi-  
tes ipsa pecunia haec res absunt. Ita invenimus omnes eti' haec extrinsecum. Gothes sed in d.  
l. 22. 5. t. de Annis l. 6. l. 30. Hinc interpondit et Placitus apud Fayum in l. 6. facie 63.  
5. Si Tertio. 12. ad 3. C. Tertius qui mil' hinc lucem auxipit, in pugna eni' caligine: Si Tertio  
tunc invenimus haec, repugnat resolutio Placiti haec habent, Mariusque Sejo castum  
pecuniam, quarta beneficis aduersus Marium utatur, Marium quoque Sejo ex minima  
agrum ut præceps tradidit, ne ipse de suo dominum serviet. Cujuslibet et Valentia eandem  
est Placitus sententiam, quoniam Marius in d. l. 32. 6. h. t. idem videtur contumacem. Sed car. Tertio  
estendit, in casu à Placito pugnante minus pecunia legatum, ita, quod ad fideicommissum  
peccatum pertinet, scilicet non sit ad præstandam pecuniam, ne de suo dominum serviet, id est,  
ne ex suis bonis capaces præceps pecuniam: ac proinde n' tantum sit in pecunia, quam di-  
minutum fideiis inservientem Marius accipit, quantum sufficit ad integrum pecun-  
iam præstandam, tam copiam Sejo restituere. Eadem modo capiendus ipse Placitus in l.  
Placitus 43. 5. Placitus fin. de Cond. et Dom. Verba enim illa: quanto minus ibi præste-  
rit, tanto minus Tertio præstat: non ita accipit debent, ut si quarta ex prima fideicommisso  
so detracatur, deducatur in secundo, quoniam dadeam sufficit ad pecunia integra præ-  
stationem, ut in d. l. 32. 6. h. t. Sed ut ea illi postea intelligamus, n' non sufficit dadeam  
ad pecunia præstationem, minus pecunia fideicommissum operere; ne de suo dominum  
serviet, ut idem Placitus in eam casu arbitrat in d. l. 62. 6. 12. ad Tertium. Ita obvia est  
ratio. Non enim hoc haec habent, fideicommissum auxipit pater, sed causa pecunia, et n' nulla  
en fideicommisso ad legatum pecunias, obnoxia est fideicommissio. Et enim hoc omnis  
extrinsecum, seu quod eadem videt, non præceps fideicommissum certatione vel

z. de Sibi veluta pax, sed diversa, aquam. d. l. 62. 6. t. Vero. Sed et. deleg. 2' z. z.

z. de Placito est haec t. Si non secundu' 36. h. t. Tertio: quia rite. z. z.

z. de non possit ad eam alienam. d. l. 36. 6. quid sit. z. z.

z. de ita nec ad pecuniam, cuius causa est. z. z.

z. de estimatio: nec enim alibi. z. z.

z. de n' pondet arbitrius, nec in. z. z.

z. de eam haec esse. z. z.

z. de ergo fideicommissum. z. z.

z. z. z. titula. z. z.

Caput tertium.  
In singulis hæredibus ponenda est ratio legis  
z Pæcida. Et quid si eorum aliquis repu-  
z diarexit, juri sicut simulque de legatorum  
z disseverit repetitione ~ ~ ~

Quæ generalities, et simplicities de hærebus, hæreditate non obtinente, quæ nō legatoe reha-  
bitu ut hæreditate, fæcidiūm deducit, suspensione capite discessione, accusatione, et delicto  
convenit hære excommunicatio. Et quid si unius dumtaxat, a quo relata loco extiterit  
hæreditatem, hære institutus: eo legato minuti recessit ex quod integrum hæreditatem quæ  
hæredi reportat; sicut autem legato dæmonem non reportet, sed sit, et integrum ea solens capitula  
legatorum. Nec intereat simplicitas hære institutus, an plus tamen ex generali ex unaq[ue],  
ex alia sub conditione. Exhortauit una illibata, ex integræ ab aliis. Omnia evenim sorgha, et  
commixta (qua communis erat) communique calende subjicitur, a brevi legato  
Velicta integræ reportant quædam hære, fæcidiūm. Quædam vero 18. Id quid ex substantiæ  
no. 13. et 5. penult. lo. Si fæcidiūm 22. 6. Si tu ex parte 3. hoc ab. Vnde enim partis actionis omnes  
hæreditatem, quæ ei unius integræ delata est, quæcumque sequitur delictum lo. Quod tamen lo. sed  
et rigore lo. Si istius lo. de anglo heret. de qua ad hanc de Virgine accesse cap. num. 2. cito  
abundi discessione, hære conquisita. lo. Hanc 52. 6. lo. de Regale hæred. lo. lo. in p[ro]p[ri]etate et  
64. cod. t[er]t[ia] ac preiude nichil differt his causabilis, que quæ simplicitas institutio. An  
causam n[on] plures testantes hære, idem fuit iste, non sine ratione inquisitio. Et quid si  
s[ic] omnes partes, quæ conjugio cohaerent postionem, legato nō simplicitas, s[ic] nominatio  
nem relatio encravat, quin omnius competat Pæcidio consenserit nominem latere asti-  
mum. Nam vel nulli concorditer debet quadruplici deducere, vel omnibus illud diversi per quam  
abundum iudicis; mens enim legatorum additæ non hæreditarem, resque ad interiori causa-  
sam devolvetus. Relinquuntur ergo ut omnibus rebuimus hæreditibus. Si vero ab uno remittan-  
tum relata sint, (non distinguimus in prosperitate, ut faciunt Bachorius ad Tertius. Volun-  
ti. 2. diligit. A. thom. 2. lit. C. ex eodem Virgine in 64. Inquit hære in genere simplicitates, et  
sine patribus; in eorum adiutoriis postionibus institutus hære. Nam illud volum  
legato simplicitas ab omnibus, an nominatio ab uno legitima, ut cuique rem considerant  
liquidum apparet. P[ro]p[ter]eum in eam rem remittit. Tertius, et Sempronius hære sunt,  
a Tertio lego ducenta. Ceteri hære disponitio quid ab illa. Tertius ex semine, Sempronius ex al-  
tera semine hære sunt, à Tertio lego ducenta; in præsumto differat hære videt. Veroque  
enim cum Tertio pars exhausta es; Sempronius Tertio integræ, et illibata, facit enim S. Cornelius  
2. 6. de hæred. hæred. lo. Ita ut recta 2. de lego lo. quia postea, quam qui obtemperaverint  
poterit, ceteri concurrebentibus, encravat; ab alijs nichil, deducit nec postea quadruplicem one-  
rat; an integræ, et r[ati]o illa distinctione partes legit, in questionem vocatur. Cujus vel  
decidit ab eo p[ro]p[ter]eum, an universalis patremque s[ic] habebamus, an ita quæ postea postio reperi-  
zatim attendamus? Vero ab hac nos liberat inquisitione f[ac]tus in lo. In singulis 18. hæred.  
dum ait, in singulis hæreditibus generali lego Pæcidio rationem: ex quod integræ singulariter  
postionem hæreditam esse rationem. Si prima Tertius, et Secunda hæreditibus, Tertius enim  
exhaustus sit, Secunda autem integræ, competet Tertio lego Pæcidio bengalium. Nec infraest,  
sicut enim fæcidiūm non de uno, aut altero; sed de omnibus, quæcumque postio legato exhausta  
sunt, ceteros hæreditibus legamus etiam agit Paulus in lo. t[er]t[ia] hære Tertio Pæcidio: Nam  
quam postio hæreditatis ex testamento hære capiant ~ ~ ~

Legem conceperam eis de hereditibus ~~WANDVORTXES~~ numero multitudinem; Verum non desingeris  
 de omnibus his, qui ex auctoritate tuis, non de his, qui ex parte addito coheredi; et ut ita  
 legi testa interpretacione, est finis, et super apposite respondeat. Non enim hic, cui non omnia  
 concedamus legi beneficium, testamenti vestrum dectionem, cum ab eo, qui oneratus non est,  
 ad hanc partem hereditatis quia rem alibi recta vel confirmatione testamenti, quia ratione decri-  
 mis deriguntur quadeam deductio in fiduciam ministrari in legi 51. parvum 55.6. qui fiduciam  
 ministrat. ad S.C.Tribell. Et eadem de causa, cum utrius ex re certa, alios simpliciter hereditate  
 trahuntur, quia ab hoc rursum potest testamentum, legatoris loco alios habentes. Ut Quodlibet  
 est 43. C. de Hereditate, cum non ex certa. Vnde dicitur, quod ratione sit heret, de causa ei mon-  
 titio, ut precedentem capitulo dictum, hereditatem consequatur. Ut 5.5. Si ex fundo d. de Hereditate.  
 Quibus addit, in secundo capitulo legi Palatidij scripsimus, ut ne minus quam gravatum,  
parvum hereditatem, non gravatum, parvum portione cuique adhaeret. Verum non multi negotiis  
 haec existimamus. Leo enim causas de hereditate, heret est, cuius portio cohaereta est, si quisque  
 additione confirmatur testamentum; in quo longe dividitur in ab Universali fiduciam ministrari. Ita  
 ratio dicit, circa de omnibus, et singulis hereditibus, quoniam portiones cohaerentia sunt legatae, in  
 sua rogatione Palatidium tenere augustinum. Etenim si in singulis hereditibus legi Palatidij  
 ratio parva non finita, facile evenerit, ut si agno oneratus fuit postea, regula hanc hereditatem  
 quo facta omnia ab eo relicta legata Palatidij compone carent, argue cohererentia, nec cohæ-  
 rete ea prout esse cogebitis. Argum. talis in legi 51. pars mens 23.6. quod aliquip de legi 2. cum ut legata  
 nomination ab uno ex hereditibus, vel in omnibus reliquo, à substantia, coheredi alios separant  
 intelligentur continuationes Antonini, de qua paulo prius, dominum effectum de la. libro. Imperato-  
 ri. de legi. 51. Se Tribell. 5. In lucratu de legi 5.5. Non justam. C. ad S.C.Tribell. Item vero prece-  
 quis successionali testamentaria causa et non legata Palatidij compone, nam causa agni expedi-  
 bantur, et copadiuum pro legatum heredem, ut non ut alienum foreaque omnia, quibus  
 defunctorum alijs obtinebantur, vel alio ubi obnonis habebant. Ve ipsius omni ex parte confirma-  
 tio hereditibus quadeam deductio. Constantes ipsis, expostis habemus quoniam heret  
 legatorum nomine convenientia, Palatidian deducere. Quia vero de transversali fiduciam ministrari, et  
 herede ex re certa inservit dilectionem, non sunt paria. Non causa de heretate scripta, fiduciam  
 ministrari heret non est. Nec genitulum est ne intercedat secundum fiduciam ministrari in d. 55.  
 6.2. ad S.C.Tribell. Nam, ut in ipsis dictis eiusmodi tradidimus, non à fiduciam ministrari pondet testa-  
 menti confirmatione, nec compulsio, qua invictus fiduciarior. Ex re certa causa institutio non  
 nisi legato regalitate, qua solum adat, cum à nullo alio causa ex causa institutione substantiatur,  
 seu confirmationi palatidij testamentum. In proprio vero non ex benignitate heret ex parte Institu-  
 tio concedendum legi beneficium, cum ex heret de iis, cuius portio exonerata est, et de herede ca-  
 veat Palatidius. Non denique negotium nobis facilius illa Palatidij testa secundo capitulo conve-  
 nia agere Paulum in d. 5.5. h. 5. Ceterum concusa omnia, et singulis hereditibus Palatidij, cum quoniam  
 minus quam rebus hereditatis querunt habeantur, nec nullis singulis causa secundum facile  
 concubantur.

Superiora rigent, si omnes institutae heredes adhescant. Quid ergo si eorum alios  
 ante additionem decuerint, vel ab aliis detorant regula hanc hereditatem? Accendenda non erunt  
 singula portiones, ut precedentem capitulo Palatidij non posse eas confundit. Intercessio, que defensio  
 portio cohaerentia sit legata, an ingens, et illibata? Verum dum in hac ingens, illibata oper-  
 tor probatissimum, argue examinamus: Nimirum an repudiat, non agnoscere portio acquisitum  
 cum onere, an sine illo? Nam si aliquis omnes dictimus accuecere, sublata est profecto gravitas

conversio. Primi ipsius illud in examen adducamus. Haud me loco faciam id jam esse à Valentia, alijque Interpres illius. Verum nō nostra opera innatis, et superflua Videlicet: accedit, et dicitur, quā illi fecit, credere id amittimus. Si pluribus hanc dubium certitudine legitur, simplex re tolleretur: non: Lega communis. Vel ita: Quāquā mihi haec est, certum dare: alijque illi genos formatis: duum non est, quin omnes subeat, cui per nos accedit. Omnis quāq[ue] legatus in præsenti, ex dignissimis voluntate, vel præstabilitate habatur, tamquam regius, et comitatus. l. Siglo 3. l. Quilius 14.5. lib de Iure Codicilli. l. 2. 6. Id quid in substitutione. l. h. t. Valentia libellus tractat cap 3. n. 2. Cufas lib 23. obsec. cap. 2. Videlicet: dumtaxat conversio, cum ab uno, cuius potest alibi accedit, nominatio legitur tolleretur. Nec enim alibi leui est, ut pater, principali præsenti, nominum in alterius persona, qui in propria integra habet possessionem, deducat falsitatem? Separandum est tempus, quād Antonini præsumit constitutionem, cuius mentis habent in d. l. Silice 7. d. l. 1. d. l. 5. Tercio 13.5. d. l. 2. d. l. 4. C. ad SC. Testib. ab eo quid post securum erit. Si deponit, quid illa tempus Vigiles, deponamus; palam est, quia nominatio ab hunc tolleretur: non concessi à substituto, vel cohæredi respectu, ut in duabus Celsi Parce, et filii, qui Transf. et Adelant compone floruerit, sicut in Julianus, qui itidem Vigiles vel Adelant, sicut, supradictum convenit. al. l. 5. cap. 22. 6. t. 2. d. l. 6. 5. Julianus d. l. 2. Et hinc Laventius in d. Cum in substitutione. l. 2. d. l. 3. Reputacionis membrum legatum in substitutione: alibi non debentur. Et in adiutorio ratione, quia quid alij quā hunc fiduci nominatio committitur, ita dominum duci intelligitur, si illi honoris contexit. d. l. 22.6. et ita tam capo: rivo d. l. 6. 6. d. l. 2. Sed sibi ignorans? Videlicet Julianus in d. l. 4. 6. Si cohæredi h. l. g. Qui fundum. d. l. 6. Qui filium. h. l. h. Sicut Paulus in d. 6. 14. Si cohæredi melioris cohæritate sit, maxima integra; et illam habendam, confundendas esse patre Celsum existimat; Paulum contrari. In qua rivo et Julianum Paulum adiunxit. quam sententiam ne probabilitatem regit? Paulus. Quid enim traxisse in præcepto confundentes possessionem, an Præceptum separationis attendens, nō iusta Paulum, Pesculum, et Julianum partio cum onere cesseret? Agredit idem Julianus in d. l. 8. 5. 6. 4. Id proficuum, dum ait: Pater, et impubens filio co-regi possit intelligentia, et Ephante filii semine; Tunc vero pugnantes filio rebatur, integrus, nisi patre filio decedente, solidus, et integrus legitur præcepti capi. Tunc substitutione: legitur ergo ab intentione rebatur à substituto respectu intelligentia Juliani tempore. Idem colligitur ex Gajo in d. l. 2. h. t. 6. Si enim regens non intercesseret legitura, nulla esset illi queritur. Et contra Gajum (si cum audito cum Seno) facimus cum Pomponio in d. l. 2. 5. 4. de origine Ius) florire sub libera Republica; vel, ut alij multo putant, sub Antonino Pio. adi Cufas in d. l. 2. 5. 4. Nec occurrit, nō affertur rem hanc siue controversiam, quam sua constitutione sedavit, ut in alijs evenit, Antoninus, et ita servire videtur. l. 2. 5. 4. lib. 8. Comment. Donati cap. 23. l. 2. D. Nam nec etiam Videlicet hujus controversia: Non nō est autem, quod in Ius Julianum Confite d. l. 8. 5. 6. 4. h. t. 6. com. d. l. 6. 6. 4. d. l. 2. Donati lib. 8. Comment. cap. 23. Videlicet in d. l. 2. 5. 4. tactio Videlicet, ut ego augurasse, innixa posse, nonne res deservit testatum, semper cum onere accedit; cum cohæri, subtertiori, tertiori manu in tota hanc dilectione primo, et principalius intelligentia tolleretur in una parte quā, et in alterius sub conditione, quā jam testit. Quibus Videlicet refutatur Celsus in d. l. 2. 5. 6. d. l. 2. Ceterum rivo rivo, sibi manus tertioris vacans fuerit postea, nunquam nulli resaliant legitura solita fuisse a cohæredi consonante, sed à deserviente; atque Juliani vero ita dominum legitura persistebant, si illi, a quo nominatio tolleretur, haec continebat. Et longe diuersa et causa quā, qui in pluribus partibus intelligentia, et una quā, ex alio, quā one-

19

Tata est legatio, sub conditione: cum hac legam reliqua sint ab haerede, qui adiutor sed haec super se aliis locis distinctius distinxerit. Cujacius quantum attinet ad lib. 46. h. 4. hacten  
et idem distinguere lib. 22 quan Papio in lib. In ratione 115. h. 4. h. in re positionem, quae non  
mortuorum ante aperteum tabularium definiti testatorum, et quae postea. Ante aperteum tabu-  
larium portio deficiens (quibus casibus, Vigintibus legibus caducariis), cohæsus caducum vindicabat: prout si liberas successiones, coniunctioe even non quælibet nova, sed reali: arguit. p. Ma-  
rio. Et de leg. 2. Cujacius in lib. 4. et d. lib. 24. Obiecto cap. 34 et in eo non loquitur ad titulum de Virg.  
accus. cap. 4. num. 3. et 4. et in capienda ea conjunctioe, de qua legimus Cujacius in lib. 115. h. 4.  
h. 4. quem male capio. Chenu lib. 2. interpres cap. 12.) Omni ex quo acciularis cum onere: ei ita  
deficit positionem in lib. 115. arguit velut Vindicatore, id est ex loco Papio Vindicatore. Quia  
verbis enim Virtus Christi in lib. In testamento 5. de Virg. et Papili subicit. Per legem alienam pos-  
tem alibi in Vindicatore: id est ex loco altera Papio Poggii alibi possum proponere fuisse libe-  
rorum Vindicatore: et tradidit eis annos agnoscunt. Secundum Papio Poggii ad recipiendos  
perpetuos liberorum: sicut Iustinus, qui ut de manib[us] ordinib[us], ad matrimonia continebant.  
Plorat ex Testimonia in apologetico Cujacius ad Virginiū de solidi capacitate in lib. 115. qui  
in lib. 2. Virg. Plorat. Facile est h[ic] occurrat etiam posse idem Iustini in lib. 82. 5. h. 4.  
nam iuravit non rotariorum libellum decivit. Et si substantia facta est (ut fuit com-  
muni opinio) ad defensionem positionem suam invictus erit. Coeterum Cujacius ipso distinctione  
non ab eo tradidit. In lib. 115. h. 4. sua obtulit, caput Iustinum in lib. 82. 4. que cum lega-  
ta cognitio reportata sunt à substantia. Adi cunctum lib. 24. obiecto cap. 35 quam d[icit] 6. tradicio-  
ne propria ea, que subiectum portat, refutamus. Si[nt] autem pars aperteum tabularium  
vel oneratum cohæsus non adiutor decurrit haerediter positione, vel cum regulacione: sine  
onere h[ic] acciularis ante Antonini constructionem ita caput lib. 23. 6. et lib. 46. 8. qui  
cognitio legibus de regulacione, et in qua non ad eius testamentum, nec tabulae aperteas:  
ad exponere nos locis superest caducit. Anglectinus Cujacij distinctionem, et quia eius  
capitum Iustinum in lib. 24. h. 4. qui flexit ante Antoninum; carum vero, coniunctionis  
nempe, quædam hanc non ultima illucrandam, impetrabamus. Coeterum in ratione in lib. 22  
5. h. 4. ad cohæsus positionem, quia ante aperteum definiti tabularium, sine onere filium  
admitit. Ceteri contendit, quia cum fuisse caput antiquum, cum palam sit, caducariis leges  
inter testium gradum tertiarum libelli fuisse suum imponeat tribunis, ut legitur in Iusti-  
niano in lib. 24. in principio. C. de Cadu. toll. Arguit se coniunctio ante aperteum tabula-  
rium vacante positionem fuisse caput antiquum, cum nonquam de eo, nisi rite de substantia, in quo  
eadem Regis Tatio, et copiose distinximus ad titulum de Virg. accus. dicto loco, locuta fuisse substantia,  
et Papio caducaria leges. Non illam plus habet lego filii sonis, quia coeterae cœlibes:  
quid in mensa porriam et divisionem; le præterea obicit videtur, quid readmis in lib. 22  
in principio si eam conferas cum lib. 5. ab eo 3. de Virg. leg. Verum, ut ingenio profitemur, non  
multorum juvarum dictum legitim, et statim fideliciter: arguendo à coniunctioe eidem deducat  
supercedimus. Eazum enim Tatio, et dictum ex alio, quid paulopere sufficerat, proficit capio.  
Coeterum ille, quod validissimum putamus, utrum ex argumento, non[que] tam ex coniunctioem,  
quam filium fuisse antiquum vacante positionem capere cohæsus positionem: Et, si fas est dicere, plus  
nitentius coniunctio, et substantia fuisse primitivo, quam filius in positione deficiente cohæsus:  
de hoc enim reverentia, et honoris ergo libellus loco Papio; de illis vero cum argemus, et aperteas,  
minimique dubia nesciamus definiere voluntate (adi quia non ad titulum de Virg. accus. dicto  
loco) nec potest legi. Melius aliove example, quod tunc Papio Vindicatus cohæsus liberas ha-  
bentes cohæsus, de quo noncum sit illud Iurevolum saty. 2 Nov. 8. Cujacij adtrauenus distinctionem =

Hinc videtur est, quid intercedat, qua ante tabularum operacionem  
 definit postea, si quis antiquo capitulo, an legi Papiae vindictae cohæsum: Et quid denique responsum  
 republiken, deficiatur postea, portugua aperte sunt tabulae. Cum quis postmodum capitulo postea quod  
 erat eius dictionis, cum filius, subtestatus, rei coniunctus, aut denique quilibet alius, censibus jun-  
 tatus, sumptuari faciat post apostolam postea deficiat, ad suavitatem cohæsus positionem admittan-  
 tibus, onus et injunctum atrae constitutionem Antonini ab ratione d. leg. 29.5.t. minime agnoscen-  
 telant; Et Papia rei cedentia legi obijus liberosum cohæsus vindictam positionem, qua summa-  
 erat agud fierum, cum hujus rebat leon, qui, sed decessus, cestum onus eam habens  
 leg. Quendam 96.5. Quoties t. de leg. 1.6. In facto 6a. cap. 6. de Cendit et Dom. 6. Dicimus H. de Iure  
 fini quid in cedenti ficeret editionem inductum est, de quo postea, onus ei injunctum subminima-  
 at necesse est. Quod in facto 72. de Reg. Iux. Quod tanè non presentat ex fidelib. defensione, ut  
 constat ex d. leg. 29.6.t. Sed quia vindictam positionem ob ius liberosum ex legi Papiae est delata, ut  
 quia, si liberis illi coniuncti, summa eam agud fierum cum onere. Ceterum, ut ad primum  
 distinctionem redam mentum, cum fuisse antiquo filium, coniunctum, subtestatum deficiunt  
 capitulo positionem, vel denique quilibet alius post apostolam tabularum non agnoscant, nihil  
 habent ex legi nova, sed antiquiori iure, quod hanc praeceperit. Quo cane solam inspi-  
 ciabamus, an de rei tenore tenore, de quibus non capitulo vocem affirmabat d. leg. 29.6.t.  
 de leg. 2. Sed quid illud est, quod in d. leg. 29 in principio magis Celsus patet, ex filio dice-  
 bant: agud filiam ex ave haecdem insitutam, à quā devenia legata sunt liberos, fidei  
 cuius communum fuit, ut ea tenorei seculares concubinae. Si eo modo decurrit liberos,  
 agud eam manere seculum liberos legatum cum onere fidelis omnibus? Arguit filia fuisse an-  
 tiquo id capite Puerum ex Primario nroto Rozalio, primarij cestum Valentia lib. 1. Ita  
 tractat. cap. n. 2 et D. Rama ad leg. Iul. et Pop. lib. 6. Relig. 36. n. 4. electione ibi fuisse medium  
 liberos' ministerium, que non videtur tenore, ut filia pudori parceret, ac recessidit,  
 nōrē latronum legata eam onerearet. Quamobrem omnia liberos' interpositi' persona, ut  
 in alijs evenit, recta via videtur i filia seculum fidelis omnibus. arguit. Cum donec  
 d. 52. hoc tit. leg. Sed cor. 3.6. I. rem n. 8. cum duob. regf. de legat' grav. Non caser acuminet  
 haec cedatio. Verum ne, qui non speciosa, sed solidia, ex rea delectamus nostris, quaque  
 non latet legata, que deficiunt, quaque remanet agud haecdem, oneris eam obnoxia, si  
 multum illa acquiesceret. L'que enim id ex Vipiano in leg. 5. lib. 6. 9. de Virga, legat' ague  
 generaliter tradidit: Si al ea, cui legatus est Vipiscus fidelis omnium fuerit seculorum,  
 illaque vero tenorei deficiunt, haecdem, peneri quem remanet Vipiscus, peneri cogi  
 fidelis omnium. Recet' e' caro in Vipiscus concepit, quem ne aliquam in cestu' s' fecerit  
 propriae abundantie ronges Vipiscus, ut cedendum fuisse non posse Vipiscus contra ap-  
 omnes. Ad' Cagliarium in d. leg. 2. et lib. 2. quare Papia in leg. 5. lib. 6. 33. de Virga. D'ha-  
 mos ad leg. Iul. et Pop. lib. 6. Relig. 36. num. 12. et quae non scriptissim ad ritu' de Virga  
 auim. cap. 3. lib. n. 2. Tota enim, ut ad supradicta redam, dictum legum decretio, ut  
 Cheras existimat, et mox lib. 2. Interprecat. cap. 12. n. 15. in tenorei' nre' rei' Volun-  
 tate. Tenorei' etenim, qui legatum cum onere fidelis omnibus' Titio celiq'uit, onerat  
 haecdem, ut rem Titio' parceret, qui cestum hujus rei' contenglati'ne' penerat, fidelis  
 omnibus. Cum igitur Titio' legatum, quem in se legata per haecde coe' d'ligit  
 testato, cum quis huius obnoxios et haec, cum quia deficiunt fidelis omnibus ante-  
 quam dies seculi' cœvent fidelis omnibus, agud legatum, cuius fides electa est, remane-  
 ret subiecta fidelis omnibus, agnoscere legatum fidelis omnibus obnoxios' presentatione

coniugem ex parte manus ante tabulationem agerentur legatus, nequid haec sicut manus  
 fideli communi oras in subiecto reuerae esset. Adde veracum primum, et primum publice concu-  
 lere voluntate fideli communicationis. Et dum taxat fidem legatus potius quam haeredi eo  
 sine elegione, ut si fidei communicationis, antea quam dies auctoritatem fidei communim, diem nunc  
 obice consignaret, non apud haeredem, sed legatuscum res ratione manarent: ipsius datus super-  
 est fidei communicationis, fidei communim praeceps oportet. Et tamen hoc defunctorum iudicio ac-  
 ceperunt refutari argumento emporient item decessum in nullius testamento. d. l. 2. de Vincen-  
 tiu. leg. 2. et Ulpianum justificare ante Antonini regnum constitutio non respondere  
 mihi facili persuadere. Tamen quia constitutio, ut videtur, pertinet ad subiectum, et  
 haeredem, non ad legatum, ut posset subiectum. Haud ignorare prudenter interpretatione  
 protrectam formam communicationis ad cohæredem tam legitimam, quam testamentaria,  
 autem Ulpiano, ut mihi videtur ex d. l. 61.5. de leg. 2. ea ratione, eis veluti, quia  
 legata pertinet tanquam substituta. Coextrem invenimus dicimus haec in praecepto  
 legatusi substituta. Plus denique cum ageremus de producenda Antonini constitutio-  
 ne, si ab ea penderet decisio d. l. 2. silentio cum præceps Ulpianum argum. d. l. 61.5.  
 de leg. 2. d. l. 2. Cad. S. C. Testell. nec absque harabar, et cunctatione respondere.  
 Non idem (ut è diversitate in viam redire) ex voluntate testatoris licet arguatur in  
 portione deficitum cohæredi, quam filius, quilibet alius fidei communis legibus caducatus  
 jure capiebant arius. d. l. 22.5. fin. de leg. 2. Nam nec cohæredes, si viri non, a filio capi-  
 posse possebant; sed recta via à testatore, nec ipsi fidei potius, quam alienum cohæredi  
 eleva duri possebant. Cum ipsis legatis à cohæredem velita nomination, tam datur intel-  
 liguntur, si ille haec concipiit. d. l. 22.5. Nihil est deficitum ad alienum sine onere possi-  
 nom devolutum necesse est. Verum ita demum (qua ex exceptio d. l. 22. in p. 2. et d. l. 2.) le-  
 gata remanent apud haeredem cum onere, si ante aperte manu tabularum deficit lega-  
 tarius, non si in ea repudiari videntur; que cum alia via successivam fidei communicationis, ac-  
 tioni nimirum censore, vel haec non cum utili actione. d. l. Imperator. de. de leg. 2. d. l. 2.  
 legato. 12. C. de Legat. 2. Portugam. 2. C. de Haered. Vol. haec non cum utili actione, sine onere apud haeredem manus ea ratione fidei  
 contende, quia per legatis repudiari non, cuius fidei elevata est, in eiusque manus  
 et potestem potuisse est agnoscere, et repudiari legata, coram fidei communis. Quod  
 vero arbitrius ad d. l. 92.6.4. h. 2. secundum Cisfati fam affirmaximus, expremi experientia  
 a substituto libi fuisse legata quod nra loci fuius exceptum.

6.

Haec enim de his, quia Secundum  
 et Antonini tempore praewere. Post latram ab his constitutionem de substituto conceperunt;  
 cuius sit mentio in d. l. Littera Imperator. 22. de leg. 2. d. l. 61.5. de leg. 2. d. l. 2. Cad. S. C. Tu-  
 bell. quia causum invenimus legato ab instrutori velita, nomination, a substituto intel-  
 ligiri reportata: non dubitare esse Iuris consulti compunctione ad cohæredem  
 quod legitimos, quia testamentarios, quari causa substitutus. d. l. 61.5. de leg. 2. d. l. 2. C.  
 ad S. C. Testell. Si ipsis dubius, pleniori instrutori haeredibus, aut ab intercessione rea-  
 ri, alienum, qui deficit potest, cohæredem vel legatum, aut fidei communis, accessit cum  
 onere cohæredibus, quia causa substitutus d. l. 61.5. d. l. 2. Non divulgimus itaque co-  
 hæredem conjunctos, et testibus, et disjunctos, id est, tantum conjunctos. Quis distinctione  
 solum servando est in legatu, auctoritate Iustinianae in l. Inca. 5. Vbi autem h. Cad. de

Cadue. tollent. Cujus in d. 5. l. Vinnius in 5. Eadem res. I. nro. de Legat. et quae nos ad hanc  
de Virg. accon. cap. n. 22; non vere in haec dictata, quia omni' caru (excepto) dumtaxat his, quae  
poterat subtiliam) cum onere accessore cohæredi d. l. 6. 5. optima' soni ratione. Tota enim Antoni-  
nini' constitutio in presumpta, et transmisso' notitia voluntate' conjectura: quia certe cadet  
ad eum in cohæredem in substantiu' etiam in ratione adductu' fuit Antoninus, ut i' uniuersitate  
instituta' omnis subtilis substantiu', quia si ab instituto, qui substantiu' prefecit, cum prima  
lou' potest, substantiu' vere in illius defecit, tunc de ratione agnoscere praescientia legata' si  
malorum credendum esse' telle' ratione' eadem' grauata', si' provenient' haec' subtilis ad substantiu'  
rum; atque idem conjecturam' hinc in cohæredem, cum in ea, quae defecit, pessa, plus dilecta' one-  
zatione' ratione' est, quam' cohæredem, cui' accessit, ut patet: mentio' igitur, quod de substantiu' caru'  
caru' est ab Antoninus praescientia et a prudenter' ad eadem' d. l. 6. 5. It' non obstat  
hinc' quod tradicere in lg. quod sub conditione'. 22. de Marci. in 22. Nam alia' est ratio' condi-  
tione' adscripta' institutione'; alia' legacione': hec, ut' dicitur, taciti' regetur intelliguntur.  
Contra vero' conditio'. Quis enim' substantiu' ali' lat' eo animo' sua' intelligitur, ut  
quae caru', si' impotencia', si' volentia' sit' i', haec' non existente' institutio', admittatur  
substantiu'. Imo' cum haec, cui' datus substantiu', sub conditione' institutio', cum  
Evenio' facile' posse, ut' i' panne' nolle' conditione', si' arbitrio' sit' aut' si' eam' penderit,  
et evenit, ea' rondu' emittente' decedat, vel ipso' denique' defecit' conditio' in hunc po-  
tenti' caru' datus' credendum' substantiu': ne aliquo' corrumpat testamentum. Nam longi  
igitur' absit, ut' i' substantiu' regetur conditio' intelligatur, ut' i' ejus' potius' defecitu'  
substantiu' datus' videatur. Pauli' alibi' Donell' lib. 2. Comment. cap. 22. omnis' Hispanius in  
d. l. 4. Cad. S. C. T. reb. Ecce' tamen' si' eadem' conditione' ratio', quae ad eum in substantiu'  
ratio' regetur in substantiu': quae de se' nro' est' in lg. Quia' conditio'. 22. lg. Rovia'. 22. lg. Legatum.  
22. lg. Liberi'. 22. de Concl. et Dem. lg. Legatum. 22. de Adi'mond. lg. Vide' lg. Cum' patet' 22. 6.  
Ab invictiss. 15. de lg. 2. R. am' ad lg. Iust. et Pap. Telej. 32. n. 12. Ch. 4. In rege. cap. 2. Plus  
negoti' faciunt' videtur. Vlg'ianus in lg. Qua'ubane. 12. 5. No' de Tercio' milite' apud' que'ne'  
scipio' legimus. Si quis' a' milite' ad tempus', prout' i' b'co' en' militi' grau' legio' lg. Illi'-  
les' in' At' de Milite' testam' institutione', et post' id tempus' aliis' hunc' possessio'ne' transitoria'  
a' pri'c'p' nominatio' relata' legato' non' debet, nisi' alia' fuit' milite' voluntas' probata'.  
Respondet' Charius' lib. 2. In rege. cap. 13. militi' legibus solu'rum' eis, legato'rum' regetur' in  
ea' Antonini' constitutione', cui' miles' obtemperio' non' er', demandare: Et' hinc' legato' a' militi'  
in' institutione' data, nisi' alia' ejus' fuit' voluntas' apparet, non' caru' regetur' in' sub-  
stitutione: ne' aliquo' caru' fuit' conca' militi' voluntas' Vxi'um, ut' cum' Rorox' legatus,  
dum' videt' Charius' Rorox', in' concessio' e'cessit. Nam' nro' uno, alteriori' caru' fuit' conca'  
militi' voluntas' non' restet' admittit' haec' opinio' fieri' regim'nt'. Evenio' Antonini'  
constitutione' in' presumpta, et tacita, ut' videtur, defuncti' notitia' voluntate'. Nam' vero'  
lego', et' constitutione', quae ad' adjuvantum, non' ad' crecentium, omni' ad' dis'pendium'  
teritoriu' fuditur'. argum. 5. In rege. 25. I. nro. de Legat. si' confexas' Rorox' legatum: Nam'  
nee' militi' cum' alio'. Pex' co'as' soluta: non' minus' ad' militi' caru' pertinet' concur-  
ta, quam' ad' gaganica'. Quod' vero' decit' militi' legibus solu'rum' eis, referendum' ad' ful-  
diam, et' S. C. Pe'rianum. lg. 6. Denique' 22. ad' S. C. T. reb. ali' Roma' ad' lg. Iust. et Pap. Telej. 32.  
que' voluntas' offugiant' totatu'. Qo' san' i' t'ab'lio' Sore', et' Antonini' constitutione'  
ad' substantiu', et' cohæredem, i' quibus' eadem' est' profecta' ratio', eademque' totatu', qua' militi' p'm-  
cipali' constitutione' presumpta' voluntas' p'fessio'ne'. Secundo', omni' portio' haec' apud' Vlg'ianum'  
non' cohæret' est, ut' patet, nec' substantiu', et' i' quo' defecit' ratio', ut' voluntati' conjectura, quae'

adductus Antonius. Nec enim dicti potest in progresso plus diligenter milite tentasse periculum, quam posteriorum hazardum, cum plures essent, quia pars, hic enim progressus non habet; illa con-  
siderat: nec in dubio hic sumus, an ad secundum, ut accidit in cohazendo, et subtrahendo, hazardis sic  
presentura. Aditum enim ab initio hazardum agit subtrahendo tunc et cum agnoscendo cohaze-  
ndo fuit accessum; non tenet in progressu quibus rationibus tantum liceat adductus fuit. Vige-  
num in d. leg. 12. 5. Nle. de Tertam. militi ad denegandam in secundo hazardo repetitionem legacionum.

Illiud non dissimile processandum post Anto-  
niini constitutionem, cum pars non scripta habens partem (habens enim, si ei datur, qui in homi-  
num, Civitatum natura non est, maxima pars, progressio, civis, qui apud hostes decedit. q. Quidam  
referunt. q. de Iure Codicilles. 4. penitus de His que pars non scripta habet. q. de Pace. 6. Cum et capitulo 2.  
C. de Caduce tolli Cujus in ea) dubius certus cogit, qui ostendit in la. quod quid Nle. de His, que  
pro n. scripta habet. Cum vero 26. 6. Si pro non scripta est de fiduciam committit tibi, quaque invenit  
Iustinianus in d. leg. Unica. 6. In prima. 3. C. de Caduce tolli Cujus in d. leg. Pace. 6. In prima. 3. et in 6. Si  
dubius. q. de leg. 5. est tract. 2. ad Africam in d. 5. Scripti legationum 6. ad leg. Consil. de fidei Valentia  
libet. Illius tract. cap. 6. ex num. 2. ad cohazendum. Vel substitutum, hazardatum, ejusmodi passum  
sine causa pessimum. Nec minus cum tam omnes, quam pars non scriptis habentes. Potes-  
tines quid datur, quia id regum intellegi d. leg. de Iure Codicilles. Et iuste quidem anti-  
que, quod leges passim caducarunt, sive in loca ruris, qui in rerum natura non esse, quiete  
rivo decimae tentasse pro non scripta habentes. illa eam cogidit in causa, in hoc ea ratione  
adducendens recte. Interspace, quia antiquum tentare in modo confirmationis dispositio, ad  
cum, a quo incipere non potest, carum passim tentare, a quo. q. Si in metallum 3. 6. Nle. de His que  
pro n. scripta habet. Cujus et Valentia dicitur loci. Post legem rei Papiae, quantum ostinet ad ea, que  
data sunt ei, qui vel in rerum natura non erat, vel ad progressum tunc redire, nihil im-  
mutatum invenimus. d. leg. 3. de His que pars non scripta habet. Si autem ei cui quid sollicitum erat,  
vix, maxime tentare, ante tubularum agrestium deinde cunctis in caduceo causa, vel cohaze-  
cam habent positionem, fieri, vel assensum fuisse compescit distinctionem cum omnius vindictatione.  
q. Quidam. 96. 6. Questionis de leg. 6. In facta lo. Nle. de Consil. et Dom. q. Dicitur. Nle. Iure fisi. Cei-  
ficius in d. Cuius pars 23. de leg. 2. et in d. Unica. C. de Caduce, de quo plenius statim. Non longe  
zui est, ut falsi existimat. Venerabilis in d. 5. Si eadem. Tert. 1. In iuste de leg. n. 16. Nle. Vico tentatores,  
si rivo tentatores mox dumstant civili intercedentes, degenerari possunt, aut in megalum damna-  
tio d. leg. 36. penitus ex Nle. de His que pars non scripta habet. In metallum 12. de Iure fisi. Caduce co-  
nim plena sunt odii, et inuidia, qua res ipsa concordat in progressum. Observant Cujus et Valentia  
loci. et lib. 18. obrevo cap. 13. Valentia libet tract. cap. 3. n. 6. Quia distinctione inter modum naturalium,  
et civilem, rivo tentatores contingentes, solium servanda est circa legationes, non enim hazardor  
qui vel rivo tempore decurrerint, vel capiti domino invenientem pars fuerint, nequum potest caducari,  
vel quibus scriptis, ut ea la. quidam 30. q. Cum en filio 39. 6. Nle. de Vulga, et pupill subtilis. Observat  
D. R. Amor ad leg. Iust. et Pap. lib. 2. Tert. 35. n. 22. Adi' qua tradidimus ad etiam de Viage accessum  
cap. n. 19. Redeo ad progressum. Cum pars non scripta habens, illi dubius certus emig-  
rit, de quibus scriptis, cum et omnes ei in iugitatione agit pars non scripta habentes d. leg. 12. de Iure Co-  
dicilli etiam pars latens ab Antonini constitutionem nisi legacionem, et fiduciā communem omnes  
eam capiunt cohazendo, et subtrahendo d. leg. 12. 6. Cum ipso aut et 5. Hoc videlicet. C. de Caduce  
tollit quin Tegagenum. 5. Si dubius. 16. Nle. Maxi. q. Civitatis 122. 6. Sicut et de leg. inquit  
pars non scripta habens possit accedit cum omnes. Nam non pertinet omnis hazardo ex defini-  
tio persona, in qua non momento quidem constat, sed ex propria rivo quia in omnes coniunguntur;  
sive quia similitates relatae, et imponit si fuerit omnis, qui haec teneat. Cujus in d.  
leg. 16. Valentia dicitur loci numer. 2.